国家工商行政管理总局关于开展查处取缔黑网吧专项行动的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_305537.htm 国家工商行政管理

总局关于开展查处取缔黑网吧专项行动的通知（工商个字

〔2007〕105号 2007年5月22日）各省、自治区、直辖市及计

划单列市工商行政管理局： 社会治安综合治理工作是党中央

、国务院高度重视的一项工作，抓好这项工作对于迎接党的

十七大胜利召开，为明年成功举办奥运会具有重要意义。查

处取缔黑网吧是社会治安综合治理工作的重要内容，中央社

会治安综合治理委员会4月份召开的全国社会治安综合治理工

作会议和国家工商总局5月份召开的全国工商行政管理系统加

强精神文明建设推进社会治安综合治理工作会议，对查处取

缔黑网吧工作作出了部署。为贯彻这两次会议精神，将文化

部、工商总局等十四个部门联合发布的《关于进一步加强网

吧及网络游戏管理工作的通知》和工商总局下发的《关于充

分发挥工商行政管理职能作用积极推进社会治安综合治理的

通知》落到实处，国家工商总局决定，自2007年7月1日至9

月30日开展为期三个月的查处取缔黑网吧专项行动。现就有

关事项通知如下： 一、提高认识，加强领导 黑网吧是指违反

《互联网上网服务营业场所管理条例》的规定，擅自设立的

互联网上网服务营业场所。黑网吧大量接纳未成年人进入，

使许多中小学生迷恋网络，逃学旷课，贻误学业；黑网吧大

量传播有害信息，败坏社会风气，影响社会稳定和社会主义

精神文明建设，影响未成年人的身心健康；一些未成年人为

获取上网资金从事盗窃、抢劫等违法犯罪行为；黑网吧大多

经营场地狭窄，电线杂乱，闭锁门窗，存在严重的人身及消

防安全隐患。黑网吧的存在，严重影响了网吧正常经营秩序

，已经成为社会公害。各级工商行政管理机关要以科学发展

观为指导，本着对党和人民高度负责的精神，充分认识黑网

吧的危害，将查处取缔黑网吧作为一项重要的民心工程和为

未成年人健康成长创造良好社会环境的一项重要工作，切实

抓紧抓好。要加强对专项行动的领导，明确各级工商行政管

理机关责任，一级抓一级，层层抓落实，确保专项行动措施

到位，取得实效。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com